

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 913 de 26 de Agosto de 2024
DATA: 26/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**

em 26/08/2024 17:04:11

IP com nº: 192.168.5.111

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827

ISSN 2764-7110



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 26/08/2024 17:04:11 - IP com nº: 192.168.5.111 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ✦ ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240572/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20240572/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240573/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240573/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240574/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240574/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240575/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20240575/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240576/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20240576/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
- ✦ HOMOLOGAÇÃO: Nº 027/2024 - HOMOLOGAÇÃO COM TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº
20240572/2024****ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2024, convocamos essa empresa, D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.276.266/0001 -88, com sede na AVENIDA 15 DE JANEIRO, 214, CENTRO, Cep: 65.728-000, LIMA CAMPOS - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240572 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de Agosto de 2024.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: ___/___/___.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº: 20240572/2024**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240572** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através da **Secretaria Municipal de Educação** e a empresa **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**. OBJETO: o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta **Administração Pública**, de interesse desta **Administração Pública**. . BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 019/2024**. VALOR TOTAL: **R\$ 198.240,00 (cento e noventa e oito mil e duzentos e quarenta reais)** . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até **31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **26 de agosto de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **0401 – Sec. Mun. de Educação**, PROJETO/ATIVIDADE: **12.361.0013 PROJ.ATIVIDADE: __ 2.015 – Manter as Atividades do MDE**, ELEMENTO DA DESPESA: **3.3.90.30.00 – Material de Consumo**, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: **R\$ 198.240,00 (cento e noventa e oito mil e duzentos e quarenta reais)**, SIGNATÁRIOS: **Francisca Kyara de Abreu Santos Alves**, pela Contratante, **Dilcinor Borges Mota** - **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 26 de agosto de 2024.

Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240573/2024**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2024, convocamos essa empresa, D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.276.266/0001 -88, com sede na AVENIDA 15 DE JANEIRO, 214, CENTRO, Cep: 65.728-000, LIMA CAMPOS - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240573 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transito de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de Agosto de 2024.

Sr. Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transito.

Recebi em: ___/___/___.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240573/2024**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240573** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através da **Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito** e a empresa **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**. OBJETO: **o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta Administração Pública, de interesse desta Administração Pública.** . BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 019/2024**. VALOR TOTAL: **R\$ 349.886,00 (trezentos e quarenta e nove mil e oitocentos e oitenta e seis reais)** . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até **31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **26 de agosto de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **0801 – Sec. Mun. De Inf. Urbanismo e Transito**, PROJETO/ATIVIDADE: **04.122.0056 PROJ.ATIVIDADE: __ 2026 – Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. Infraestrutura**, ELEMENTO DA DESPESA: **3.3.90.30.00 – Material de Consumo**, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: **R\$ 349.886,00 (trezentos e quarenta e nove mil e oitocentos e oitenta e seis reais)**, SIGNATÁRIOS: **Estevam José de Sousa Filho**, pela Contratante, **Dilcinor Borges Mota** - D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 26 de agosto de 2024.

Estevam José de Sousa Filho
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240574/2024**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2024, convocamos essa empresa, D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.276.266/0001 -88, com sede na AVENIDA 15 DE JANEIRO, 214, CENTRO, Cep: 65.728-000, LIMA CAMPOS - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240574 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Meio Ambiente de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de Agosto de 2024.

Sr. José Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240574/2024**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240574** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através da **Secretaria Municipal de Meio Ambiente** e a empresa **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**. OBJETO: **o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta Administração Pública, de interesse desta Administração Pública.** . BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 019/2024**. VALOR TOTAL: **R\$ 13.258,00 (treze mil e duzentos e cinquenta e oito reais)**. PRAZO DE VIGÊNCIA: **Até 31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **26 de agosto de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **0901 – Sec. Mun. De Meio Ambiente - SEMA** , PROJETO/ATIVIDADE: **04.122.0063 PROJ.ATIVIDADE: 2.031 – Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. Meio Ambiente, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R\$ 13.258,00 (treze mil e duzentos e cinquenta e oito reais)**, SIGNATÁRIOS: **José Ribamar Pereira Braga**, pela Contratante, **Dilcinor Borges Mota** - **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 26 de agosto de 2024.

José Ribamar Pereira Braga
Secretário Municipal de Meio Ambiente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240575/2024**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2024, convocamos essa empresa, D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.276.266/0001 -88, com sede na AVENIDA 15 DE JANEIRO, 214, CENTRO, Cep: 65.728-000, LIMA CAMPOS - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240575 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Assistência Social e Cidadania de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de Agosto de 2024.

Sra. Jeane Gomes de Lima Silva

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
Nº: 20240575/2024****EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240575** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através da **Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania** e a empresa **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**. OBJETO: o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta **Administração Pública**, de interesse desta **Administração Pública**. . BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 019/2024**. VALOR TOTAL: **R\$ 27.102,00** (vinte e sete mil e cento e dois reais) . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até **31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **26 de agosto de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **1301 – Fundo Mun. de Assistência Social**, PROJETO/ATIVIDADE: **08.244.0048 PROJ.ATIVIDADE: 2.054 – Manutenção e Funcionamento dos Programas (FMAS)**, ELEMENTO DA DESPESA: **3.3.90.30.00 – Material de Consumo**, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: **R\$ 27.102,00** (vinte e sete mil e cento e dois reais), SIGNATÁRIOS: **Jeane Gomes de Lima Silva**, pela Contratante, **Dilcinor Borges Mota** - **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 26 de agosto de 2024.

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240576/2024**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2024, convocamos essa empresa, D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.276.266/0001 -88, com sede na AVENIDA 15 DE JANEIRO, 214, CENTRO, Cep: 65.728-000, LIMA CAMPOS - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240576 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 26 de Agosto de 2024.

Sr. José Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
Nº: 20240576/2024****EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240576** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através da **Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca** e a empresa **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**. OBJETO: **o fornecimento de combustíveis para veículos automotores, de interesse desta Administração Pública, de interesse desta Administração Pública**. . BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 019/2024**. VALOR TOTAL: **R\$ 129.818,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos e dezoito reais)** . PRAZO DE VIGÊNCIA: Até **31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **26 de agosto de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **0701 – Sec. Mun. de Agric. Pecuária e Pesca**, PROJETO/ATIVIDADE: **20.122.0033 PROJ.ATIVIDADE: 2.024 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Agricultura**, ELEMENTO DA DESPESA: **3.3.90.30.00 – Material de Consumo**, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: **R\$ 129.818,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos e dezoito reais)**, SIGNATÁRIOS: **Jose Ronaldo Barros Santana**, pela Contratante, **Dilcinor Borges Mota** - **D B M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 26 de agosto de 2024.

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca



GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO: Nº 027/2024

HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2024, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de manutenção em equipamentos de informática, de interesse desta Administração Pública Municipal, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas **BB SAADS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.862.641/0001-71, localizada na Rua 28 de julho, nº 356 – Centro, Codó - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 348.645,25 (trezentos e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) e **RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-26, localizada na Avenida Rio Branco, nº 394 – Centro, Pedreiras - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 543.735,00 (quinhentos e quarenta e três mil, setecentos e trinta e cinco reais), conforme RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO em anexo.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 26 de agosto de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lima Campos
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Registro de Preços Eletrônico - 027/2024

Resultado da Homologação

0001 - DETECTAR, ELIMINAR E PREVENIR INFECÇÕES POR VIRUS DE COMPUTADOR E NOTEBOOK - serviço - Valor Referência: 124,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	300 Serviço	121,40	36.420,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0002 - FORMATAÇÃO FÍSICA OU ANALÓGICA DE HD OU SSD E BACKUP DE DADOS - SERVIÇO - Valor Referência: 161,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	150 Serviço	159,50	23.925,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0003 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE BANCO DE DADOS - SERVIÇO - Valor Referência: 160,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	300 Serviço	158,60	47.580,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0004 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE BRIDGE WIFI 2.4 OU 5.8 GHZ - serviço - Valor Referência: 157,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	400 Serviço	155,70	62.280,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0005 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE HARDWARE E PERIFERICOS - serviço - Valor Referência: 146,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 26/08/2024 17:04:11 - IP com nº: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	300 Serviço	145,50	43.650,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues
-------------------------------	---------	-------------	--------	-----------	--

0006 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA - SERVIÇO - Valor Referência: 85,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	300 Serviço	59,00	17.700,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0007 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMA ANTIVÍRUS - SERVIÇO - Valor Referência: 97,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	150 Serviço	96,00	14.400,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0008 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PROGRMAS (SOFTWARE) - servico - Valor Referência: 131,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	250 Serviço	130,70	32.675,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0009 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR WIFI 2.4 OU 5.8 GHZ - SERVIÇO - Valor Referência: 106,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	180 Serviço	105,60	19.008,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0010 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR MIKROTIK CONTROLE DE BANDA - SERVIÇO - Valor Referência: 172,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	20 Serviço	171,00	3.420,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0011 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL 32 OU 64 BITS - servico - Valor Referência: 117,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	300 Serviço	116,20	34.860,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0012 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO KIT WIRELESS+SERVIDOR DE CONTROLE - SERVIÇO - Valor Referência: 165,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 26/08/2024 17:04:11 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827



B B SAADS	SERVIÇO	20 Serviço	165,30	3.306,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues
-----------	---------	------------	--------	----------	--

0013 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO ROTEADOR CISCO OU COMPATIVEL - SERVIÇO - Valor Referência: 146,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	10 Serviço	145,40	1.454,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0014 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO SWITCH GERENCIAVEL - SERVIÇO - Valor Referência: 178,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	20 Serviço	177,00	3.540,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0015 - INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO SWITCH NÃO GERENCIAVEL - SERVIÇO - Valor Referência: 132,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	20 Serviço	131,00	2.620,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0016 - INSTALAÇÃO, TESTE E CRIMPAGEM DE PONTO LÓGICO DE REDE INCLUINDO A INSTALAÇÃO E INTEGRAÇÃO DE CABEAMENTO DE ATÉ 100 METROS À REDE EXISTENTE - SERVIÇO - Valor Referência: 86,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	200 Serviço	85,40	17.080,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0017 - MANUTENÇÃO CILINDRO DE IMPRESSORA LASER - SERVIÇO - Valor Referência: 144,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	150 Serviço	97,90	14.685,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0018 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL COMUM MODELO BÁSICO - serviço - Valor Referência: 154,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	350 Serviço	109,70	38.395,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 26/08/2024 17:04:11 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827



0019 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MODELO AVANÇADO E MODERNO - serviço - Valor Referência: 196,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	150 Serviço	182,90	27.435,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0020 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM ESTABILIZADOR E MÓDULO - serviço - Valor Referência: 182,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	200 Serviço	179,90	35.980,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0021 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MICROCOMPUTADORES - serviço - Valor Referência: 191,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	350 Serviço	173,90	60.865,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0022 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MONITOR DE VIDEO - serviço - Valor Referência: 183,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	200 Serviço	167,90	33.580,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0023 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOBREAK - serviço - Valor Referência: 176,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	150 Serviço	171,90	25.785,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0024 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOTEBOOKS - serviço - Valor Referência: 191,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	200 Serviço	185,90	37.180,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0025 - MANUTENÇÃO CORRETIVA NOTBOOK TROCA DE PLACA MÃE - serviço - Valor Referência: 188,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	200 Serviço	183,90	36.780,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0026 - MANUTENÇÃO CORRETIVA PROJETOR MULTMÍDIA - SERVIÇO - Valor Referência: 241,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 26/08/2024 17:04:11 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	25 Serviço	224,00	5.600,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0027 - MANUTENÇÃO MODULO DE FUSÃO DE IMPRESSORA LASER - SERVIÇO - Valor Referência: 227,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	35 Serviço	170,00	5.950,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0028 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL COMUM MODELO BÁSICO - SERVIÇO - Valor Referência: 133,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	150 Serviço	104,50	15.675,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0029 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MODELO AVANÇADO E MODERNO - SERVIÇO - Valor Referência: 168,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	150 Serviço	119,90	17.985,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0030 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SCANNER DIGITALIZADORA DE MESA COMUM MODELO BASICO - SERVIÇO - Valor Referência: 206,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	25 Serviço	199,90	4.997,50	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0031 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SCANNER DIGITALIZADORA DE MESA COMUM MODELO AVANÇADO E MODERNO - SERVIÇO - Valor Referência: 209,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	25 Serviço	169,09	4.227,25	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0032 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MICROCOMPUTADORES - servico - Valor Referência: 157,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	servico	250 Serviço	151,40	37.850,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 26/08/2024 17:04:11 - IP com n°: 192.168.5.111
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2827



0033 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOBREAK - SERVIÇO - Valor Referência: 176,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	50 Serviço	169,70	8.485,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0034 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM NOTEBOOKS - SERVIÇO - Valor Referência: 157,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	125 Serviço	153,90	19.237,50	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0035 - PASSAGEM DE CABO COAXIAL COM SOLDAGEM POR PONTO - SERVIÇO - Valor Referência: 99,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	200 Serviço	97,90	19.580,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0036 - PASSAGEM DE CABO UTP POR PONTO - SERVIÇO - Valor Referência: 67,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	300 Serviço	65,00	19.500,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0037 - RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS OU DADOS DELETADOS - SERVIÇO - Valor Referência: 228,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	80 Serviço	209,50	16.760,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

0038 - SUPORTE VIA ACESSO REMOTO - SERVIÇO - Valor Referência: 126,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B B SAADS	SERVIÇO	350 Serviço	119,80	41.930,00	Homologado em 26/08/2024 15:00:58 Por: Dirce Prazeres Rodrigues

Dirce Prazeres Rodrigues Autoridade Competente



EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAD

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEMAPP

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM

